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apotheken

Unsere Top-Angebote
Unsere Top-Angebote

Freundlich und kompetent
beraten in Ihrer

avesana Apotheke

**Lorano akut
®

50 Tabletten

€ 6,79 gespart

€ 22,24*€ 15,45 statt

Wirkstoff: Loratadin.

**Diclox forte ratiopharm
®

100g

€ 5,55 gespart

€ 18,20***€ 12,65 statt

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin.

€ €126,50/Kilogramm 182,00/Kilogramm #

**Tebonin intens 120mg
®

60 Tabletten

€ 12,02 gespart

€ 54,97*€ 42,95 statt

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt.
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Mit uns haben Sie
die besten Karten...

...die avesana-
Gesundheitskarte

Fragen Sie danach!

Eine Packung avesana Salbei-Bonbons gratis!
Sie erhalten bei einem Einkauf ab 10,- und Vorlage dieses Coupons
eine Packung unserer avesana Salbei-Bonbons gratis.
Ausnahme: Aktions- und Katalogartikel,
sowie verschreibungspflichtige Artikel.
Nur 1 Coupon pro Person
und Einkauf einlösbar.

€

oooooooooooooooooo
ooooooooooooooooooo

ooooooooooooooooooooooooooooo
ooooooooooooooooooooooooooooooo

Coupon gültig bis 30.09.2023

apotheken

Sehr geehrte Kunden,

wir freuen uns Ihnen in diesem Katalog unser aktuelles Angebotssortiment prasentieren zu durfen.
Seit uber 19 Jahren bieten wir Ihnen fur Ihre Gesundheit preiswerte, bezahlbare und sichere Arzneimittel
in unseren Apotheken an.

Unsere regionale Apothekenkooperation setzt auch weiterhin auf ihr bewahrtes Konzept mit einer
vor Ort, einer und .

Wir stehen Ihnen bei Ihren Gesundheitsfragen kompetent zur Seite und freuen uns auf Ihren Besuch.

personlichen Beratung breiten Auswahl dauerhaft gunstigen Preisen

Ihre avesana Apotheken

a

a

a

..

Unsere Gesundheitsthemen für Sie in diesem Katalog:
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Erkältung und Abwehrkräfte
Reiseapotheke
Sommer, Sonne & Allergie
Schmerzen & Entzündungen
Gelenke, Muskeln und Rheuma
Vitamine, Mineralien, Enzyme
& Sport
Nahrungsergänzungsmittel
Augen, Inkontinenz
Magen und Darm
Diabetiker, Diät & Verdauung
Pflegehilfsmittel, Trockene Haut

Haut, Haare und Nägel I
Haut, Haare und Nägel II
Kosmetik & Körperpflege
Mund, Rachen, Zähne
Für Sie, Herz-Kreislauf
Für Ihn, Zur Raucherentwöhnung,
Für Tiere
Schwangerschaft und Stillzeit
Schüßler Salze & Homöopathie
Natur hilft heilen
Unsere avesana-Produkte
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Erkältung und Abwehrkräfte

**Emser Nasendusche
®

1 Stück

€ 5,35 gespart

€ 17,80***€ 12,45 statt

inkl. 4 Beutel Emser -Nasenspülsalz
®

**Orthomol immun
30 Trinkfläschchen+Tabletten

€ 14,04 gespart

€ 67,99***€ 53,95 statt

**Pulmotin Erkältungssalbe
®

50 g

€ 3,58 gespart

€ 11,83*€ 8,25 statt

**hysan Hyaluronspray
®

20 ml

€ 1,90 gespart

€ 6,25***€ 4,35 statt

€

€

217,50/Liter

312,50/Liter #

**GeloSitin -Nasenpflegespray
®

15 ml

€ 3,50 gespart

€ 11,45***€ 7,95 statt

€

€

530,00/Liter

763,33/Liter #

**Bronchipret Thymian Pastillen
®

50 Lutschpastillen

€ 2,40 gespart

€ 7,85*€ 5,45 statt

**Silomat Pentoxyverin Saft
®

100 ml

€ 2,80 gespart

€ 11,15*€ 8,35 statt

Isla Moos
®

60 Lutschpastillen

€ 2,02 gespart

€ 9,97***€ 7,95 statt

€

€

63,50/Liter

111,50/Liter #

**Symbioflor 1
®

2x50 ml

€ 9,04 gespart

€ 31,99*€ 22,95 statt

Wirkstoff: Isländisch Moos. € €229,50/Liter 319,90/Liter #

€ €165,00/Kilogramm 236,60/Kilogramm #

Wirkstoff: Pentoxyverincitrat.
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Alles für Ihre Reiseapotheke

Octenisept Wunddesinfektionsspray
®

50 ml

**Anti Brumm forte
®

150 ml

€ 2,45 gespart

€ 19,40***€ 16,95 statt

**Imodium akut lingual
®

12 Schmelztabletten

€ 3,52 gespart

€ 13,47*€ 9,95 statt

**

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid.

€

€

113,00/Liter

129,33/Liter #

€

€

13,30/Liter

19,00/Liter #

€ 2,85 gespart

€ 9,50***€ 6,65 statt

Compeed Blasenpflaster Mixpack
5 Stück

€ 1,60 gespart

€ 8,35***€ 6,75 statt

**Fenistil Gel
®

50 g

€ 4,45 gespart

€ 14,40*€ 9,95 statt

Wirkstoff: Dimetindenmaleat.

€ €199,00/Kilogramm 288,00/Kilogramm #

**bite away Stichheiler
®

1 Stück

€ 7,00 gespart

€ 32,95***€ 25,95 statt

Kann Juckreiz und Schmerzen
bei Insektenstichen und
-bissen durch konzentrierte
Wärme lindern.

Avène Thermalwasser Spray
150 ml

€ 2,85 gespart

€ 11,50***€ 8,65 statt

€

€

57,33/Liter

76,67/Liter #

**Vomex A Reise
®

10 Sublingualtabletten

€ 1,98 gespart

€ 8,93*€ 6,95 statt

Wirkstoff: Dimenhydrinat.

Perocur 250mg
®

20 Kapseln

€ 4,51 gespart

€ 14,96*€ 10,45 statt

**

Wirkstoff: Saccharomyces cerevisiae.
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Sommer, Sonne, Sonnenschein...

Allergie
**Mometason-ratiopharm

®

Heuschnupfenspray
18 g

€ 5,96 gespart

€ 19,81***€ 13,85 statt

Wirkstoff: Mometasonfuroat.

**Cetirizin-ratiopharm 10mg
®

50 Tabletten

Wirkstoff: Cetirizinhydrochlorid.

€

€

769,44/Kilogramm

1100,55/Kilogramm #

Panthenol Spray
®

130 g

**Avitale Calcium-Sonne direkt
30 Sticks

€ 2,00 gespart

€ 9,95***€ 7,95 statt

**

Wirkstoff: Dexpanthenol.

€ 4,50 gespart

€ 14,95*€ 10,45 statt

€

€

80,38/Kilogramm

115,00/Kilogramm #

**Cetaphil Sun Daylong
® TM

SPF 30 Lotion
100 ml

€ 4,00 gespart

€ 19,95***€ 15,95 statt € 24,95***€ 19,95 statt

€ 5,00 gespart

- besondere Formulierung
für sehr langen Sonnen-
schutz (bis 8h)

- extra wasserresistent

- für empfindliche Haut,
Allergiker und bei
Neurodermitis geeignet

a

a

- besondere Formulierung
für sehr langen Sonnen-
schutz (bis 8h)

a

- extra wasserresistent
a

- für empfindliche Haut,
Allergiker und bei
Neurodermitis geeignet

**Cetaphil Sun Daylong
Kids SPF 50 Lotion

® TM

+

150 ml

€ €133,00/Liter 166,33/Liter #

€ 5,98 gespart

€ 19,73***€ 13,75 statt

**Allergodil akut Augentropfen
®

6 ml

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid.

€ 4,02 gespart

€ 12,97*€ 8,95 statt

€

€

1491,67/Liter

2161,67/Liter #

**Zaditen Ophtha Sine
®

20 Einzeldosen

€ 2,50 gespart

€ 12,45***€ 9,95 statt

Wirkstoff: Ketotifenfumarat.

**Lorano akut
®

50 Tabletten

€ 6,79 gespart

€ 22,24*€ 15,45 statt

Wirkstoff: Loratadin.

€ €159,50/Liter 199,50/Liter #
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Schmerzen und Entzündungen

€ 5,84 gespart

€ 19,49*€ 13,65 statt

€ 5,47 gespart

€ 18,12*€ 12,65 statt

**Voltaren Schmerzgel forte
®

150 g

€ 8,99 gespart

€ 29,64*€ 20,65 statt

**Voltaren Schmerzgel
®

120 g

Wirkstoff: Diclofenac, Diethylaminsalz.

€ €105,42/Kilogramm 151,00/Kilogramm #

**Kytta Schmerzsalbe
®

100g

Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt.

Wirkstoff: Diclofenac, Diethylaminsalz.

**Synofen 500mg/200mg
®

20 Filmtabletten

€ 3,18 gespart

€ 10,48***€ 7,30 statt

**Keltican forte
®

40 Kapseln

€ 8,80 gespart

€ 44,25***€ 35,45 statt

€ €136,50/Kilogramm 194,90/Kilogramm #

€ €137,67/Kilogramm 197,60/Kilogramm #

**doc Ibuprofen Schmerzgel
®

100 g

€ 5,26 gespart

€ 17,21*€ 11,95 statt

Wirkstoff: Ibuprofen.

**Diclox forte ratiopharm
®

100g

€ 5,55 gespart

€ 18,20***€ 12,65 statt

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin.

€ €126,50/Kilogramm 182,00/Kilogramm #

€ €119,50/Kilogramm 172,10/Kilogramm #

€ 3,23 gespart

€ 10,48***€ 7,25 statt

**IBU-Lysin-ratiopharm 400mg
®

20 Filmtabletten

Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysinat.

€ 3,37 gespart

€ 13,32*€ 9,95 statt

Voltaren Dolo Liquid 25mg
®

20 Weichkapseln

Wirkstoff: Diclofenac-Natrium.

**
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Gelenke, Muskeln und Rheuma

€ 6,95 gespart

€ 39,90*€ 32,95 statt

Voltaren Wärmepflaster
Rücken
4 Stück

**orthomol chondroplus
30 Tagesportionen

€ 14,04 gespart

€ 67,99***€ 53,95 statt

**Pferdesalbe WEPA
500 ml

**Allgäuer Latschenkiefer
®

Franzbranntwein
500 ml

€ 6,30 gespart

€ 20,95***€ 14,65 statt

**flexiLoges Gelenknahrung
®

120 Kapseln

**

€ 5,55 gespart

€ 18,20***€ 12,65 statt

**Diclo ratiopharm Schmerzgel
®

150 g

Wirkstoff: Diclofenac, Natriumsalz.

€

€

29,30/Liter

41,90/Liter #

€ 3,40 gespart

€ 11,20***€ 7,80 statt

€ 4,65 gespart

€ 15,40***€ 10,75 statt

€ €15,60/Liter 22,40/Liter #

Therma Care Rücken
®

4 Stück

**

Dauertiefstpreis

€ 19,95

**Rheubalmin Bad
®

320 ml

€ 4,52 gespart

€ 14,97***€ 10,45 statt

€

€

32,66/Liter

46,78/Liter #

**RubaXX Arthro
®

50 ml

€ 5,04 gespart

€ 37,99***€ 32,95 statt

€

€

659,00/Liter

759,80/Liter #

€ €63,60/Kilogramm 123,33/Kilogramm #
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Sport
**Magnesium Verla 300 Uno

®

50 Beutel

€ 6,20 gespart

€ 20,65***€ 14,45 statt

Wirkstoff: Magnesiumcitrat.

Vitamine, Mineralien und Enzyme

EUNOVA B12 plus
®

30 Fläschchen

Galacordin complex
®

100 Tabletten

€ 5,70 gespart

€ 18,95***€ 13,25 statt

****

**Calcigen D
®

120 Kautabletten

€ 8,00 gespart

€ 25,95*€ 17,95 statt

Vitamin D3-Hevert
®

200 Tabletten

**

Wirkstoff: Colecalciferol.

€ 4,96 gespart

€ 16,41*€ 11,45 statt

Jodid-ratiopharm 200 µg
®

100 Tabletten

**

€ 2,02 gespart

€ 6,72***€ 4,70 statt

Wirkstoff: Kaliumjodat.

**orthomol sport
30 Tagesportionen

€ 13,04 gespart

€ 64,99***€ 51,95 statt

**Wobenzym
®

100 Tabletten

€ 9,32 gespart

€ 49,27*€ 39,95 statt

**DracoPlast Classic
20 Pflaster

- wasserabweisend

- elastisch

- zwei verschiedene
Größen

a

a

a

Dauertiefstpreis

€ 3,45

€ 10,00 gespart

€ 52,95***€ 42,95 statt
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Nahrungsergänzungsmittel

**Doppelherz Magnesium 400 Citrat
®

20 Granulatbeutel

€ 2,00 gespart

€ 8,45***€ 6,45 statt

**Tromcardin complex
®

120 Tabletten

€ 8,95 gespart

€ 29,50***€ 20,55 statt

**Basen Citrate pur Pulver
®

216 g

€ 3,00 gespart

€ 16,95***€ 13,95 statt

**Basica compact
®

120 Tabletten

€ 5,45 gespart

€ 17,95***€ 12,50 statt

€

€

64,58/Kilogramm

78,47/Kilogramm #

**Floradix Kräuterblut
®

250 ml

€ 3,44 gespart

€ 11,39***€ 7,95 statt

€

€

31,80/Liter

45,56/Liter #

**LactoStopp 5500 FCC
®

120 Tabletten

€ 3,00 gespart

€ 16,95***€ 13,95 statt

Rosaxan
®

750 ml

€ 4,95 gespart

€ 24,90***€ 19,95 statt

**

€

€

25,33/Liter

33,20/Liter #

**gesundleben Biotin 5mg
60 Tabletten

€ 3,95 gespart

€ 12,90***€ 8,95 statt

**Doppelherz Omega-3 Konzentrat
®

60 Kapseln

€ 4,00 gespart

€ 18,95***€ 14,95 statt
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Augen

Hyaluron-ratiopharm
Augentropfen

®

2 x 10 ml

Euphrasia Augentropfen
10x0,5 ml

€ 2,57 gespart

€ 10,52*€ 7,95 statt

Hylo-Comod Augentropfen
®

10 ml

**Vidisan EDO
®

10 x 0,6 ml

**CentroVision 15mg Lutein
®

30 Kapseln

€ 3,04 gespart

€ 16,99***€ 13,95 statt

**

**

€ 3,00 gespart

€ 15,95***€ 12,95 statt

**

€ 7,03 gespart

€ 23,38***€ 16,35 statt

Wirkstoff: Hyaluronsäure-Natrium.

€ 2,35 gespart

€ 10,30***€ 7,95 statt

€ €1325,00/Liter 1716,67/Liter   #

€

€

1295,00/Liter

1595,00/Liter #

**Blephaclean
20 sterile Kompressen

€ 2,60 gespart

€ 11,95***€ 9,35 statt

Inkontinenz

Tena Lady ultra mini
®

28 Stück

16 Stück

�

Tena Lady mini
®

plus�
Tena Lady

®

30 Stück

Tena Pants plus Confio
®

14 Stück

Größe S: 14,95€

Größe M: 18,95€

Größe L: 20,95€

Die saugfähigen Einweghosen bei stärkerer Blasenschwäche.

€ 8,50

€ 10,45

Die saugfähige Slipeinlage bei mittlerer Blasenschwäche.

Tena Lady discreet extra
®

20 Stück

Die saugfähige Slipeinlage bei leichter Blasenschwäche.

€ 4,50

Tena Lady discreet mini
®

30 Stück�

€ 5,95

€

€

817,50/Liter

1169,00/Liter #

€ €1590,00/Liter 2104,00/Liter   #
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Magen und Darm
**Lefax intens Lemon Fresh

®

20 Granulatbeutel

€ 3,24 gespart

€10,69***€ 7,45 statt

Kijimea Reizdarm Pro
®

28 Kapseln

**Macrogol-ratiopharm Balance
®

30 Beutel

**Omni-Biotic 10
®

20 Portionsbeutel á 5g

**Dulcolax
®

40 Dragees

**Carvomin
®

50 ml

€ 5,10 gespart

€ 16,95*€ 11,85 statt

**Pantoprazol-ratiopharm
®
SK 20mg

14 magensaftresistente Tabletten

Wirkstoff: Pantoprazol.

**

€ 3,02 gespart

€ 9,97*€ 6,95 statt

€

€

237,00/Liter

339,00/Liter #

Wirkstoff: Simeticon.

**Lactulose-ratiopharm Sirup
®

500 ml

€ 4,84 gespart

€ 14,79***€ 9,95 statt

Wirkstoff: Lactulose.

€

€

19,90/Liter

29,58/Liter #

€ 7,13 gespart

€ 23,48***€ 16,35 statt

€ 6,04 gespart

€ 37,99***€ 31,95 statt

€ 6,55 gespart

€ 32,50***€ 25,95 statt

Wirkstoff: Bisacodyl.

**Refluthin Minzgeschmack
®

16 Kautabletten

€ 1,80 gespart

€ 7,25***€ 5,45 statt

€ 2,04 gespart

€ 9,49***€ 7,45 statt



Irrtum vorbehalten! + Solange der Vorrat reicht + ohne Gewähr + handelsübliche Mengen

*Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung ***Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
#Grundpreis **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.10

Für Diabetiker

Diät und Verdauung
**Formoline L112 extra

48 Tabletten

€ 7,95 gespart

€ 37,90***€ 29,95 statt

**

€ 0,99 gespart

€ 4,44***€ 3,45 statt

Accu-Chek Instant
®

50 Teststreifen

Contour Next
®

50 Teststreifen

€ 5,04 gespart

€ 29,99***€ 24,95 statt

One Touch Select Plus
®

50 Teststreifen

€ 5,04 gespart

€ 26,99***€ 21,95 statt

Milgamma protekt
®

90 Tabletten

€ 4,49 gespart

€ 25,99***€ 21,50 statt

**

€ 13,50 gespart

€ 67,45*€ 53,95 statt

Wirkstoff: Benfotiamin.

Fastentee
20 Filterbeutel

Accu-Chek instant Set mmol/l
®

Blutzuckermessgerät

**

€ 38,11 gespart

€ 46,06***€ 7,95 statt

**Hepar-SL 320 mg
®

100 Kapseln

€ 9,54 gespart

€ 43,49***€ 33,95 statt

Wirkstoff: Artischockenblätter-Trockenextrakt.

**Cetaphil Pro Urea 10% Fußsalbe
®

100 g

€ 2,00 gespart

€ 10,95***€ 8,95 statt

€ €89,50/Kilogramm 109,50/Kilogramm #
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Trockene Haut
**Dermatop Basissalbe

®
� 100 g

100 gDermatop Basiscreme
®

�

€ 3,78 gespart

€ 15,73***€ 11,95 statt

Linola Fett Creme
®

50 g

Linola Hautmilch
®

200 ml

€ 2,54 gespart

€ 14,99***€ 12,45 statt

**

je

€ 3,02 gespart

€ 11,47*€ 8,45 statt

** **Linola Schutzbalsam
®

50 ml

€ 1,54 gespart

€ 9,99***€ 8,45 statt

€

€

169,00/Liter

199,80/Liter #

**Cetaphil Pro Urea 10% Lotion
®

200 ml

€ 4,00 gespart

€ 16,95***€ 12,95 statt

€

€

64,75/Liter

84,75/Liter #

€ €119,50/Kilogramm 157,30/Kilogramm #

€ €169,00/Kilogramm 229,40/Kilogramm #

€

€

62,25/Liter

74,95/Liter #

Pflegehilfsmittel

Medi-7 Medikamentendosierer
®

€ 4,50 gespart

€ 14,45***€ 9,95 statt

€ 0,75 gespart

€ 7,70***€ 6,95 statt

Sagrotan Med
®

Haut- und Flächen-
desinfektion

250 ml

€ 2,50 gespart

€ 7,45 statt

**

€

€

29,80/1 l

39,80/1 l #

€ 9,95***

MoliCare Bettschutzeinlage
60x90 cm

®

- 5 Stück

€ 4,00 gespart

€ 28,95***€ 24,95 statt

€

€

55,08/1 kg

63,91/1 kg #

**Cetaphil Feuchtigkeitscreme
®

453 g
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Haut, Haare und Nägel

**Compeed Herpesbläschen Patch
®

15 Pflaster

€ 3,00 gespart

€ 12,95***€ 9,95 statt

€ 2,42 gespart

€ 7,97*€ 5,55 statt

**Multilind Heilsalbe
®

25 g

€ 4,10 gespart

€ 13,05*€ 8,95 statt

**Mirfulan Wund- und Heilsalbe
®

100 g

€ 6,44 gespart

€ 21,29*€ 14,85 statt

**
Bepanthen

Augen- und Nasensalbe

®

10 g

€ €555,00/Kilogramm 797,00/Kilogramm #

€ €358,00/Kilogramm 522,00/Kilogramm #

€ €158,00/Kilogramm 218,00/Kilogramm #

€ 1,50 gespart

€ 5,45*€ 3,95 statt

€ €148,50/Kilogramm 212,90/Kilogramm #

**Hametum Wund-und Heilsalbe
®

50 g

€ 3,40 gespart

€ 11,15*€ 7,75 statt

Wirkstoff: Hamamelisdestillat.

**Verrukill-ratiopharm
®

50 ml

€ 5,00 gespart

€ 19,95***€ 14,95 statt

€

€

299,00/Liter

399,00/Liter #

€ €155,00/Kilogramm 223,00/Kilogramm #

**Tyrosur CareExpert Wundgel
®

25 g

€ 1,56 gespart

€ 5,11***€ 3,55 statt

**Aciclovir-ratiopharm
Lippenherpescreme

®

2 g

Wirkstoff: Aciclovir.

€ €177,50/100 g 255,50/100 g #

**EndWarts classic
3 ml

€ 3,00 gespart

€ 16,95***€ 13,95 statt

€

€

4650,00/Liter

5650,00/Liter #
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Haut, Haare und Nägel
**Loceryl Nagellack®

3 ml

€ 8,54 gespart

€ 37,49*€ 28,95 statt

€ 8,90 gespart

€ 29,65*€ 20,75 statt

Licener Shampoo gg. Kopfläuse®

100 ml

**Hydrocortison-ratiopharm
0,5 % Creme

®

15 g

€ 1,99 gespart

€ 6,59***€ 4,60 statt

**Priorin®

120 Kapseln

**Ciclopoli gegen Nagelpilz®

3,3 ml

Wirkstoff: Ciclopirox.

€ 3,85 gespart

€ 20,80***€ 16,95 statt

**

€ €306,67/Kilogramm 439,33/Kilogramm #

€

€

6287,88/Liter

8984,85/Liter #

**Terzolin Lösung®

60 ml

€ 4,32 gespart

€ 18,27*€ 13,95 statt

Wirkstoff: Amorolfinhydrochlorid.

Dauertiefstpreis

€ 41,95

Wirkstoff: Hydrocortison.

€ 10,02 gespart

€ 39,97*€ 29,95 statt

**Canesten Extra Nagelset®

€ €9650,00/Liter 12496,67/Liter #

**Amorolfin-ratiopharm
5% wirkstoffhaltiger Nagellack

®

3 ml

€ 8,54 gespart

€

€

232,50/Liter

304,50/Liter #

€ 32,49***€ 23,95 statt

Wirkstoff: Ketoconazol.

Wirkstoff: Amorolfin.

€

€

169,50/Liter

208,00/Liter #

€

€

7683,33/Liter

10830,00/Liter #

Fungizid-ratiopharm extra Creme®

15 g

€ 2,33 gespart

€ 9,28***€ 6,95 statt

Wirkstoff: Terbinafinhydrochlorid.

**

€ €464,00/Kilogramm 618,67/Kilogramm #
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Kosmetik und Körperpflege

€ 5,99 gespart

€ 33,94***€ 27,95 statt

€ 5,50 gespart

€ 20,95***€ 15,45 statt

€ 3,40 gespart

€ 11,30***€ 7,90 statt

€ 5,00 gespart

€ 16,65***€ 11,65 statt

€ 2,90 gespart

€ 14,35***€ 11,45 statt

€ 1,00 gespart

€ 7,95***€ 6,95 statt

€ 4,40 gespart

€ 14,35***€ 9,95 statt

Eucerin Hyaluron Filler Tag®

50 ml
CELYOUNG Antiaging Creme®

50 ml

Olivenöl Feuchtigkeitspflege
50 ml

Olivenöl Intensivcreme Rosé
Tagescreme

50 ml

Olivenöl Fitness-Dusche
200 ml

FreiÖl PflegeÖl®

125 ml

Allgäuer Latschenkiefer®

Hornhautreduziercreme
75 ml

Alvita Ohrreinigungsspray®

100 ml

€

€

559,00/Liter

678,80/Liter #

Eucerin UREA REPAIR
Gesichtscreme 5%

®

50 ml

€

€

319,00/Liter

419,00/Liter #

€

€

233,00/Liter

333,00/Liter #

€

€

39,50/Liter

56,50/Liter #

€

€

91,60/Liter

114,80/Liter #

€

€

132,67/Liter

191,33/Liter #

€

€

69,50/Liter

79,50/Liter #

€ 3,95 gespart

€ 21,90***€ 17,95 statt

Hyaluron Sanfte Bräune
Gesichtspflege

50 ml

€

€

359,00/Liter

438,00/Liter #

€ 3,65 gespart

€ 16,00***€ 12,35 statt

FreiÖl FeuchtigkeitsCreme®

50 ml

€

€

247,00/Liter

320,00/Liter #

€ 7,30***

**Gehwol Frische Balsam®

75 g

€ 1,65 gespart

€ 5,65 statt

€

€

75,33/Kilogramm

97,33/Kilogramm #

€ 8,00 gespart

€ 33,95***€ 25,95 statt

€ 5,00 gespart

€ 25,95***€ 20,95 statt

€

€

519,00/Liter

679,00/Liter #

€

€

419,00/Liter

519,00/Liter #



*Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung ***Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
#Grundpreis **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten! + Solange der Vorrat reicht + ohne Gewähr + handelsübliche Mengen

15

Mund, Rachen und Zähne
**Curaprox CS5460®

Zahnbürsten
3er Pack

**Pearls & Dents Zahncreme®

100 ml

€ 2,29 gespart

€ 7,24***€ 4,95 statt

**CB12 Mundspülung®

250 ml

Salviathymol N®

50 ml

**Elmex Gelée®

25 g

€ 4,23 gespart

€ 13,98*€ 9,75 statt

**Kukident Aktiv Plus®

99 Tabletten

€ 1,04 gespart

€ 4,99***€ 3,95 statt

**Kamistad Gel®

20 g

**Kamillan®

100 ml

€ 3,77 gespart

€ 12,52***€ 8,75 statt

€ 4,53 gespart

€ 14,48*€ 9,95 statt

**

€ 5,84 gespart

€ 19,49*€ 13,65 statt

€ 2,00 gespart

€ 9,95***€ 7,95 statt

€ 3,00 gespart

€ 14,95***€ 11,95 statt

**Octenident Mundspüllösung®

250 ml

€ 3,90 gespart

€ 11,22***€ 8,95 statt

€ €682,50/Kilogramm 974,50/Kilogramm #

€

€

87,50/Liter

125,20/Liter #

€

€

35,80/Liter

44,88/Liter #

€

€

199,00/Liter

289,60/Liter #

€

€

390,00/Kilogramm

559,20/Kilogramm #

€

€

31,80/Liter

39,80/Liter #

€ €49,50/Liter 72,40/Liter #
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Für Sie

Remifemin®

200 Tabletten
Femannose N®

14 Portionsbeutel

€ 3,95 gespart

€ 22,60***€ 18,65 statt

Sagella pH 3,5 oder polygyn®

je 100 ml

**Granufink femina®

120 Kapseln

€ 11,84 gespart

€ 46,79***€ 34,95 statt

**Regaine Frauen®

3 x 60 ml

€ 15,02 gespart

€ 67,97*€ 52,95 statt

€ 10,64 gespart

€ 40,59***€ 29,95 statt

**

**

Wirkstoff: Minoxidil.

€ 1,74 gespart

€ 7,39***€ 5,65 statt

** **Vagisan FeuchtCreme®

50 g inkl. Applikator

€ 3,50 gespart

€ 18,45***€ 14,95 statt

Wirkstoff: Cimicifugawurzelstock-Trockenextrakt.

Herz-Kreislauf
**Aspirin protect 100mg®

98 magensaftresistente Tabletten

€ 4,18 gespart

€ 13,73*€ 9,55 statt

**ASS-ratiopharm 100mg TAH®

100 Tabletten

€ 1,59 gespart

€ 5,19***€ 3,60 statt

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure.Wirkstoff: Acetylsalicylsäure.

Visomat comfort eco
Oberarm-Blutdruckmessgerät

®

€ 9,55 gespart

€ 44,50***€ 34,95 statt

€

€

294,17/Liter

377,61/Liter #

€ €56,50/Liter 73,90/Liter #

€ €299,00/Kilogramm 369,00/Kilogramm #
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Für Ihn

€ 32,95

Zur Raucherentwöhnung

Granufink Prosta®

120 Kapseln
Prostagutt duo 160/120mg®

2 x 100 Kapseln

€ 10,00 gespart

€ 54,99***€ 44,95 statt

€ 10,0 gespart

€ 43,00***statt

** **

€ 19,00 gespart

€ 82,95*€ 63,95 statt

**Nicorette Spray®

1 Stück

€ 11,02 gespart

€ 39,97*€ 28,95 statt

**Nicorette 4 mg®

30 Kaugummi

€ 5,01 gespart

€ 16,66*€ 11,65 statt

Wirkstoff: Nikotin. Wirkstoff: Nikotin.

**Nicorette 2 mg®

30 Kaugummi

€ 5,01 gespart

€ 16,66*€ 11,65 statt

Wirkstoff: Nikotin.

fruit & mint
Geschmack

Für Tiere
**Amflee combo Katze®

3 Pipetten

€ 6,00 gespart

€ 19,85***€ 13,85 statt

Amflee combo Hund®

L: 20-40 kgM: 10-20 kgS: 2-10 kg

€ 21,24***€ 14,85 statt € 24,17***€ 16,85 statt € 29,21***€ 20,45 statt

€ 8,76 gespart€ 7,32 gespart€ 6,39 gespart

**

je 3 Pipetten

**Deseo®

50 ml

Wirkstoff: Turnera diffusa Dil. D4.

€

€

899,00/Liter

1099,00/Liter #
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Schwangerschaft und Stillzeit

**Folio 1 forte®

120 Tabletten

€ 3,00 gespart

€ 9,95***€ 6,95 statt

**Eubos Haut Ruhe Lotion®

125 ml

**Bi-Oil Mama Hautpflege-Öl®

125 ml

**Clearblue Schwangerschaftstest
mit Wochenbestimmung

**Femibion Schwangerschaft 1®

28 Kapseln

**Femibion Schwangerschaft 2®

2x28 Kapseln

€ 8,04 gespart

€ 38,99***€ 30,95 statt

€ 6,04 gespart

€ 28,99***€ 22,95 statt

**Femibion Stillzeit®

2x28 Kapseln

€ 8,04 gespart

€ 38,99***€ 30,95 statt

€ 2,75 gespart

€ 18,20***€ 15,45 statt

€

€

123,60/Liter

145,60/Liter #

Ferro sanol duodenal®

50 Kapseln

€ 4,53 gespart

€ 14,48*€ 9,95 statt

**

Wirkstoff: Eisen(II)-glycin-sulfat-Komplex.

€ 3,00 gespart

€ 13,95***€ 10,95 statt

**Weleda Calendula Wundschutzcreme
40 ml

€ 1,00 gespart

€ 6,45***€ 5,45 statt

€

€

136,25/Liter

161,25/Liter #

€ 143,60/Liter #

Dauertiefstpreis

€ 17,95
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Schüßler-Salze
Dr. Schüßler entdeckte während seines Medizinstudiums, dass der Körper bzw. die Zellen nur dann gut funk-
tionieren können, wenn 12 Mineralsalze in bestimmter Konzentration und Menge im Körper vorhanden sind.
Die Salze unterstützen körperliche Funktionen, wirken regulierend, gleichen Fehlsteuerungen aus und ebnen
so den Weg zur Besserung der unterschiedlichsten Beschwerden. Die Biochemie ist in jedem Alter einsetzbar
und bietet auch für Laien eine heilsame Möglichkeit, Störungen des körperlichen Gleichgewichts vorzu-
beugen sowie bei leichteren Beschwerden und Krankheiten Heilung zu erzielen. Bei starken Beschwerden
oder ausbleibenden Erfolgen sollte man sich in therapeutische Behandlung begeben. Die Schüßlersalze
werden als Tabletten und Salben angeboten. Die Tabletten entfalten ihre optimale Wirksamkeit, wenn man
sie langsam im Mund zergehen lässt.

1

Quellen: Deutsche Homöopathie-Union, Bombastus-Werke AG

Nr. 1   Calcium fluoratum             Das Salz für die Härte der Knochen und des Zahnschmelzes,
für die Elastizität der Haut, der Gefäße, der Bänder und Sehnen.1

Nr. 2   Calcium phosphoricum      Das Salz der Knochen und der Zähne, für die Blutbildung, die
Eiweißverdauung, die Säurebindung und zur Stärkung der
Nerven und Körperkraft.1

Nr. 3   Ferrum phosphoricum       Das Salz für den Eisenhaushalt und die Aktivierung des Immun-
systems und die arterielle Durchblutung.1

Nr. 4   Kalium chloratum Das Salz für Schleimhäute, Drüsensekretion und die Entgiftung.1

Nr. 5   Kalium phosphoricum       Das Salz für die Nerven und die Energieversorgung.1

Nr. 6   Kalium sulfuricum Das Salz für den Sauerstoff in den Zellen und die Entschlackung.1

Nr. 7   Magnesium phosphor. Das Salz für die Entspannung von Muskeln und Nerven.1

Nr. 8   Natrium chloratum Das Salz für den Flüssigkeitshaushalt, die Zellneubildung, den
Knorpelaufbau und die Salzsäureproduktion des Magens.1

Nr. 9   Natrium phosphoricum     Das Salz des Stoffwechsels, Entsäuerung und Eiweißverdauung.1

Nr. 10 Natrium sulfuricum           Das Salz für die Entschlackung, Galle und Flüssigkeitshaushalt.1

Nr. 11 Silicea                              Das Salz für Haut, Nägel, Haare und Knochen.1

Nr. 12 Calcium sulfuricum           Das Salz zur Reinigung der Schleimhäute und Anregung des
Stoffwechsels, unterstützt die Blutbildung.1

1
Bei der Anwendung eines homöopathischen Arzneimittels können sich die vorhandenen Beschwerden
vorübergehend verschlimmern (Erstverschlimmerung). In diesem Fall sollten Sie das Arzneimittel absetzen
und Ihren Arzt befragen.

Homöopathie
**Vertigoheel

®

250 Tabletten

€ 10,62 gespart

€ 39,57*€ 28,95 statt

**Traumeel S
®

Creme
100 g

€ 4,02 gespart

€ 15,97*€ 11,95 statt

**Neurexan
®

100 Tabletten

€ 6,40 gespart

€ 26,35*€ 19,95 statt

€ 6,20

Biochemie Bombastus
Nr. 1 bis 12 in D6 oder D12

€ 2,69 gespart

statt € 8,89*

**

200 Tabletten

Biochemie Bombastus
Nr. 1 bis 11 Salbe D6

100 ml

€ 11,95
€ 2,76 gespart

statt € 14,71*

**

€ €119,50/Liter 147,10/Liter #

€ €119,50/Kilogramm 159,70/Kilogramm #
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Natur hilft heilen
**Tebonin intens 120mg®

60 Tabletten

€ 12,02 gespart

€ 54,97*€ 42,95 statt

**Venoruton intens®

50 Tabletten

€ 10,25 gespart

€ 33,90*€ 23,65 statt

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt.

Wirkstoff: Oxerutin.

**Ginkobil ratiopharm 120mg®

120 Tabletten

€ 27,48 gespart

€ 90,98***€ 63,50 statt

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt.

Lioran centra®

50 Dragees

€ 5,30 gespart

€ 26,25*€ 20,95 statt

**

Wirkstoff: Passionsblumenkraut-Trockenextrakt.

**Antistax extra Venentabletten®

60 Stück

€ 12,47 gespart

€ 40,97*€ 28,50 statt

Wirkstoff: Trockenextrakt aus roten Weinrebenblättern.

**Teufelskralle ratiopharm®

100 Tabletten

€ 10,25 gespart

€ 33,20***€ 22,95 statt

Wirkstoff: Teufelskrallenwurzel-Trockenextrakt.

**Neuroplant AKTIV®

60 Filmtabletten

€ 9,30 gespart

€ 39,25*€ 29,95 statt

Wirkstoff: Johanniskraut-Trockenextrakt.

**Crataegutt 450mg®

100 Tabletten

€ 10,00 gespart

€ 39,95*€ 29,95 statt

Wirkstoff: Weißdornblätter mit Blüten-Trockenextrakt.

**Antistax Frischgel®

125 ml

€ 87,60/Liter #

Dauertiefstpreis

€ 10,95
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Natur hilft heilen
**Euminz

®

10 ml

€ 3,55 gespart

€ 11,50*€ 7,95 statt

**Lasea 80 mg
®

56 Weichkapseln

€ 11,00 gespart

€ 44,95*€ 33,95 statt

Wirkstoff: Lavendelöl. Wirkstoff: Pfefferminzöl.

**Melatonin Einschlaf-Spray Plus
20 ml

€ 2,00 gespart

€ 9,95***€ 7,95 statt

€

€

397,50/Liter

497,50/Liter #

€

€

795,00/Liter

1150,00/Liter #

Unsere avesana Produkte
**avesana A-Z komplett

60 Tabletten

Dauertiefstpreis

€ 7,95

**avesana Vitamin C+Zink
60 Depotkapseln

Dauertiefstpreis

€ 5,95

avesana Salbeibonbons
40 g = 20 Bonbons

Dauertiefstpreis

€ 1,25

zuckerfrei. € 31,25/Kilogramm #

**avesana Vitamin-B komplett
60 Kapseln

Dauertiefstpreis

€ 9,95

avesana Isländisch Moos-Bonbons

Dauertiefstpreis

€ 2,50

zuckerfrei. € 62,50/Kilogramm #

40 g = 20 Bonbons

**Digitales Fieberthermometer

Dauertiefstpreis

€ 3,95
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behindertengerecht - Straßenbahn: 9, 13 - Buslinie: 61, 63, 75, 85

avesana Zwingli-Apotheke
Zwinglistraße 40 - 01277 Dresden - Telefon: 0351/257690
behindertengerecht - Straßenbahn: 1, 2 - Buslinien: 61, 64, 85
Hinweis: Filiale der Deutschen Post AG + Lotto-Annahmestelle

avesana Apotheke Johannstadt
Pfotenhauer Straße 41 - 01307 Dresden - Telefon: 0351/4495015
behindertengerecht - Buslinie: 62


